



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FORTIN MADREJON A/S**  
**SKAARUPGAARD 59, TOLNE, 9870 SINDAL**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. maj 2018

---

Eva Jørgensen

**CVR-NR. 29 60 82 29**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Fortin Madrejon A/S Skaarupgaard 59, Tolne 9870 Sindal
	CVR-nr.: 29 60 82 29 Stiftet: 15. maj 2006 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Hougaard, Formand Sten Uggerhøj Erik Møller Nielsen Claus Ewers
<b>Direktion</b>	Erik Møller Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Nordjyske Bank Vestergade 21, 1. sal 9300 Sæby
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af investering i og udvikling af jord i Paraguay. Datterselskabet Fortin Madrejon S.A.s aktiviteter består i kvægdrift samt hermed beslægtede aktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør -1.705 tkr. Resultatet er påvirket af en kursregulering af USD på -1.798 tkr. Ledelsen anser resultatet for ikke tilfredsstillende.

Farmen udgør 14.145 ha jord og på statustidspunktet 7.074 stykker kvæg.

Den samlede dagsværdi af jordarealer samt etablering og udvikling heraf er indregnet i balancen pr. 31. december 2017 med i alt 31.095 tkr., hvortil kommer investeringer via datterselskabet.

Den samlede værdi af selskabets investeringer i Paraguay svarer som minimum til ledelsens begrundede forventninger til dagsværdien.

Etablering og udvikling af arealerne i Paraguay finansieres ved den indskudte egenkapital og lånekapital fra aktionærerne.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til, at aktiviteterne foregår i Paraguay. Etablering og udvikling af arealerne samt driften fremadrettet er dermed underlagt udenlandsk lovgivning og forhold i øvrigt.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-216.957</b>	<b>-1.103.066</b>
Indtægter af kapitalandele.....		352.326	1.348.048
Andre finansielle indtægter.....	2	2.798.945	1.628.992
Andre finansielle omkostninger.....		-4.638.965	-1.483.890
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-1.704.651</b>	<b>390.084</b>
Skat af årets resultat.....	3	410.051	-26.987
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-1.294.600</b>	<b>363.097</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.294.600	363.097
<b>I ALT.....</b>		<b>-1.294.600</b>	<b>363.097</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Jordarealer, etablering og udvikling af kvægfarm.....		31.094.729	31.037.424
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>31.094.729</b>	<b>31.037.424</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		5.393.787	4.930.344
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>5.393.787</b>	<b>4.930.344</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.488.516</b>	<b>35.967.768</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	6	34.232.846	26.271.663
Andre tilgodehavender.....		23.014	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		16.000	3.814
Periodeafgrænsningsposter.....		68.072	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>34.339.932</b>	<b>26.275.477</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>85.369</b>	<b>566.446</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>34.425.301</b>	<b>26.841.923</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>70.913.817</b>	<b>62.809.691</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		2.038.956	2.038.956
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		1.788.660	1.345.469
Overført overskud.....		9.751.322	11.377.996
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>13.578.938</b>	<b>14.762.421</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		68.608	478.659
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>68.608</b>	<b>478.659</b>
Anden gæld.....		57.220.398	44.586.197
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>57.220.398</b>	<b>44.586.197</b>
Anden gæld.....		45.873	2.982.414
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>45.873</b>	<b>2.982.414</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>57.266.271</b>	<b>47.568.611</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>70.913.817</b>	<b>62.809.691</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>		

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2016: 0)			
Selskabet foretager kun passivinvestering og har ingen ansatte.			
	2017	2016	
	kr.	kr.	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	989.649	1.618.109	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.809.296	10.883	
	<b>2.798.945</b>	<b>1.628.992</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	10.186	
Regulering af udskudt skat.....	-410.051	16.801	
	<b>-410.051</b>	<b>26.987</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Jordarealer, etablering og udvikling af kvægfarm	
Kostpris 1. januar 2017.....	494.972	16.346.760	
Tilgang.....	0	57.305	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>494.972</b>	<b>16.404.065</b>	
Opskrivninger 1. januar 2017.....	0	14.690.664	
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>14.690.664</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	494.972	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>494.972</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>31.094.729</b>	

Dagsværdien af jordarealer mv. fastlægges ved anvendelse af aktuelle markedsværdier for sammenlignelige arealer, der er handlet eller udbudt til salg eller alternativt ved anvendelse af en ekstern vurdering foretaget af en sagkyndig vurderingsmand.

Efterfølgende omkostninger tillægges anskaffelsessummen, når det er sandsynligt, at afholdelsen vil medføre fremtidige økonomiske fordele for virksomheden.

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>5</b>
			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2017.....			12.519.894	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>			<b>12.519.894</b>	
Opskrivninger 1. januar 2017.....			-7.589.550	
Valutakursregulering.....			-456.740	
Årets opskrivninger .....			352.326	
Egenkapitalbevægelser.....			567.857	
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>			<b>-7.126.107</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>			<b>5.393.787</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Fortin Madrejón (Paraguay) S.A., Paraguay.....	5.393.787	352.326	100 %	
<b>Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder</b>				<b>6</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forfalder senere end 1 år efter balancedagen.				
<b>Egenkapital</b>				<b>7</b>
		Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
	Aktiekapital			
Egenkapital 1. januar 2017.....	2.038.956	1.345.469	11.377.996	14.762.421
Valutakursreguleringer.....		-456.740		-456.740
Andre reguleringer.....		567.857		567.857
Overførsel til/fra andre poster.....		332.074	-332.074	
Forslag til årets resultatdisponering.....			-1.294.600	-1.294.600
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>2.038.956</b>	<b>1.788.660</b>	<b>9.751.322</b>	<b>13.578.938</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>8</b>
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld.....	44.586.197	57.220.398	0	57.212.398
	<b>44.586.197</b>	<b>57.220.398</b>	<b>0</b>	<b>57.212.398</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>9</b>
Ingen.				
